

積 算 書  
令 和 7 年 度

令和7年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

九州地方整備局

港 名 佐世保港、厳原港、万関瀬戸航路

項 目 港湾事業費、離島振興事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-16-25-012

積算内訳表

令和7年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,456,418	
設計等業務					6,330,348	
実施設計					3,662,503	
直接人件費					3,511,600	
設計計画					126,500	
1 設計計画		式	1.00	126,500	126,500	
図面作成					653,300	
2 図面作成	厳原港防波堤(北)(改良)5工種	項目	1.00	653,300	653,300	
数量計算					456,100	
3 数量計算	厳原港防波堤(北)(改良)5工種	項目	1.00	456,100	456,100	
概算工費算定					262,900	
4 概算工事費算定		項目	1.00	262,900	262,900	
工事発注資料作成					1,591,500	
5 工事発注資料作成		項目	6.00	265,250	1,591,500	
協議・報告					313,200	
6 協議・報告	事前協議1回・中間報告2回・最終報告1回	回	4.00	78,300	313,200	
照査					108,100	
7 照査(実施設計)		式	1.00	108,100	108,100	

積算内訳表

令和7年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					150,903	
事務用品費					30,903	
8 事務用品費(実施設計)		式	1.00	30,903	30,903	
成果					120,000	
9 業務成果品(実施設計)		式	1.00	120,000	120,000	
基本設計					2,667,845	
直接人件費					2,597,950	
構造諸元の決定					1,364,100	
10 構造諸元の決定	2～4工区	ケース	3.00	454,700	1,364,100	
図面作成					249,800	
11 図面作成	平面図1枚、標準断面図3枚	枚	4.00	62,450	249,800	
設計条件資料作成					530,500	
12 資料の作成	本資料、参考資料	回	2.00	265,250	530,500	
成果					245,100	
13 報告書作成		式	1.00	245,100	245,100	
照査					208,450	
14 照査		式	1.00	208,450	208,450	
直接経費					69,895	
事務用品費					23,895	

積算内訳表

令和7年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
15 事務用品費（基本設計）		式	1.00	23,895	23,895	
成果					46,000	
16 業務成果品費（基本設計）		式	1.00	46,000	46,000	
計画・開発・調査等業務					1,126,070	
港湾計画等調査					1,126,070	
直接人件費					1,102,050	
施工検討					1,102,050	
17 ブロック製作ヤードの検討		箇所	3.00	367,350	1,102,050	
直接経費					24,020	
事務用品費					11,020	
18 事務用品費（港湾計画等調査）		式	1.00	11,020	11,020	
成果					13,000	
19 業務成果品（港湾計画等調査）		式	1.00	13,000	13,000	

総括表

令和7年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,211,600 + 244,818				7,456,418	
直接人件費					7,211,600	
直接経費					244,818	
その他原価	$7,211,600 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,883,446	
業務原価	7,456,418 + 3,883,446				11,339,864	
一般管理費等	$11,339,864 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,380$				6,100,136	
業務価格	11,339,864 + 6,100,136				17,440,000	
消費税等相当額	$17,440,000 \times 10.00\%$				1,744,000	
業務委託料	17,440,000 + 1,744,000				19,184,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			126,500.00	126,500		

番号：2

名称：図面作成 厳原港防波堤(北)(改良)5工種

1タイプ当り(1項目)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	5.00	40,300.00	201,500		
技術員		人	10.50	36,100.00	379,050		
合 計	作業能力：1.00項目			653,300.00	653,300		

番号：3

名称：数量計算 厳原港防波堤(北)(改良)5工種

1タイプ当り(1項目)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	8.50	36,100.00	306,850		
合 計	作業能力：1.00項目			456,100.00	456,100		

代価表・施工パッケージ

令和7年度巖原港外港湾施設実施設計等業務

番号：4

名称：概算工事費算定

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00項目			262,900.00	262,900		

番号：5

名称：工事発注資料作成

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目			265,250.00	265,250		

番号：6

名称：協議・報告 事前協議1回・中間報告2回・最終報告1回

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00回			78,300.00	78,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度巖原港外港湾施設実施設計等業務

番号：7

名称：照査(実施設計)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師 (B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			108,100.00	108,100		

番号：8

名称：事務用品費(実施設計)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	30,903.00	30,903		
合 計	作業能力：1.00式			30,903.00	30,903		

番号：9

名称：業務成果品(実施設計)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度巖原港外港湾施設実施設計等業務

番号：10

名称：構造諸元の決定 2～4工区

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	3.50	36,100.00	126,350		
合 計	作業能力：1.00ケース			454,700.00	454,700		

番号：11

名称：図面作成 平面図1枚、標準断面図3枚

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	0.50	48,500.00	24,250		
技師(C)		人	0.50	40,300.00	20,150		
技術員		人	0.50	36,100.00	18,050		
合 計	作業能力：1.00枚			62,450.00	62,450		

番号：12

名称：資料の作成 本資料、参考資料

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00回			265,250.00	265,250		

代価表・施工パッケージ

令和7年度巖原港外港湾施設実施設計等業務

番号：13

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			245,100.00	245,100		

番号：14

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			208,450.00	208,450		

番号：15

名称：事務用品費(基本設計)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	23,895.00	23,895		
合 計	作業能力：1.00式			23,895.00	23,895		

代価表・施工パッケージ

令和7年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：16

名称：業務成果品費（基本設計）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	46,000.00	46,000		
合 計	作業能力：1.00式			46,000.00	46,000		

番号：17

名称：ブロック製作ヤードの検討

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00箇所			367,350.00	367,350		

番号：18

名称：事務用品費（港湾計画等調査）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	11,020.00	11,020		
合 計	作業能力：1.00式			11,020.00	11,020		

番号：19

名称：業務成果品費（港湾計画等調査）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	13,000.00	13,000		
合 計	作業能力：1.00式			13,000.00	13,000		